INDICAÇÃO N.º      120         , DE 2003.

A Escola E.E. Irmã Maria de São Luiz, atende alunos que estão divididos entre o ciclo fundamental e o ensino médio.

Os estudantes estão numa faixa etária mínima ao redor de dez anos, atingindo em razão do ensino médio em alguns casos, idade superior a dezoito anos.

Em consequência da idade, os alunos clamam diariamente por atividades esportivas.

A referida escola necessita cobrir a quadra esportiva e iluminá-la, inclusive, para propiciar a prática de atividades todos os dias, independentemente das condições do tempo.

Auxiliar a escola a cobrir a quadra e a iluminá-la é fazer mais pelo futuro dos nossos jovens na educação e no esporte nacional.

Diante do exposto, deve-se apresentar a seguinte indicação:

INDICO, com fundamento no artigo 159, da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado através dos órgãos competentes  determinar a iluminação e a cobertura da  quadra de esportes da escola E.E.IRMÃ MARIA DE SÃO LUIZ , na região da Grande Promeca, localizada no município de Várzea Paulista.

Sala das Sessões, em

MÔNICA BECKER E ALMEIDA

Deputada Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 33207 -240203125000979